2

Муниципальное общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
«Лесновский центр образования»
П Р И К А З
11.04.2019 г.                                                                                              № 116
пос. Лесное

О создании и функционировании
Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»

                На основании распоряжения Комитета по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  №33 от 11.04.2019г  «О создании и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на базе муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Лесновский центр образования»  «Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).
2. Утвердить:
2.1.  План первоочередных действий «Дорожная карта» (далее – Дорожная карта) по созданию и функционированию Центра «Точка роста» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. функции Центра «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на территории муниципального района Ленинградской области в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2.3. план мероприятий по созданию и функционированию Центра«Точка роста» согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2.4. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  Центра «Точка роста» согласно приложению 4 к настоящему приказу.
2.5. медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра«Точка роста» согласно приложению 5 к настоящему приказу.
3. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников.
4. Контроль  исполнения  приказа возложить на руководителя Центра «Точка роста» Хатанзейскую О.В.

Директор школы:                       А.М. Мыцикова

С приказом ознакомлен:

«_____»______________2019г.                                  ____________/_________________